СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка представления
лицами, замещающими муниципальные
должности в ЗАТО г.Североморск,
сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам", Законом Мурманской области от 26.10.2007 N 898-01-ЗМО "О
противодействии коррупции в Мурманской области", Уставом ЗАТО г.Североморск,
Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные
должности в ЗАТО г.Североморск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете "Североморские вести".
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО г.Североморск                                                                                     А.П.
Абрамов

От 17 .01.2017 г.                                                                                                            №193

consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A805D863CE986A26726A01BB3E21GEG
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A805D86ECA956A26726A01BB3E1EF23C4A7C548DAD4D622722G4G
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684AB0DD068CB986A26726A01BB3E1EF23C4A7C548DAD4D622122G0G
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D153C7E1C5881AD0E8666CA9E687428355AE66917F86B0D330DCFE940622327404724G0G
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D153C7E1C5881AD0E8666CB9C68722F355AE66917F86B20GDG

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск
от 17 января 2017 г. N 193

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ В ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в
ЗАТО г.Североморск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (далее - Порядок) определяет порядок представления лицами,
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера (далее также - сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, ежегодно не позднее 30 апреля
года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет следующие сведения:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31
декабря) от всех источников (включая заработную плату, денежное содержание, денежное
вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода;

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая
сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в
уполномоченное структурное подразделение аппарата Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск.

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в
представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения
либо имеются ошибки, лицо, замещающее муниципальную должность, вправе

consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684AB03DC6ECA946A26726A01BB3E1EF23C4A7C548DAD4D632722G2G

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.
Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2
настоящего Порядка.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим
Порядком лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется комиссией
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
лицами, замещающими муниципальные должности в ЗАТО г.Североморск, и
соблюдением ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в ЗАТО
г.Североморск (далее - Комиссия). Порядок деятельности комиссии, а также ее
персональный состав устанавливаются муниципальным правовым актом Совета ЗАТО
г.Североморск.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим
муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей,
данный факт подлежит рассмотрению на заседании комиссии.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком лицами, замещающими
муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную
тайну.

Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со
сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленными лицами, замещающими муниципальные должности,
виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

9.  В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее
муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Приложение